Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Озёрная  средняя

общеобразовательная  школа»

ул.Лебедева, 9, пос.Озерный

Оренбургская обл., Светлинский район

462747

тел: (8-35366)2-33-19

              ИНН 5644003786

е-mail: ozern2007@yandex.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024        № 53

пос. Озерный

«О назначении бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год»

С целью организации контроля за работой школьной столовой,

обеспечения обучающихся качественным питанием, сохранения и

укрепления здоровья школьников

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством

поступающих продуктов, за соблюдением условий их хранения и сроков

реализации. Качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в

следующем составе:

председатель комиссии: Чуракова С.В.директор школы

члены комиссии: Соколова А.У.-повар школьной столовой,Топоршина

О.А.завхоз, Ряховская Н.Г.- ответственная за питание в школьной

столовой.

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале

отмечать качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд.

3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять

периодические проверки закладки продуктов, условий хранения, качества

поступающих продуктов, качество выхода продуктов питания и готовых

блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом с последующей

передачей руководителю школы.

4. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать

содействие членам бракеражной комиссии во время проверок.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:С.В.Чуракова

С приказом ознакомлен :

mailto:ozern2007@yandex.ru

	«О назначении бракеражной комиссии
	на 2024-2025 учебный год»

		2024-11-20T09:52:41+0500
	Чуракова Светлана Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью